
Na temelju članka 48. Zakona o referendumu i drugim oblicima osobnog sudjelovanja 
u obavljanju državne vlasti i lokalne i područne (regionalne) samouprave (Narodne novine br. 
33/96, 92/01, 44/06, 58/06, 69/07, 38/09, 100/16 i 73/17), 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-
pročišćeni tekst) i članka 7. stavka 3. Odluke o raspisivanju lokalnog referenduma („Službene 
novine“ Grada Pule broj 16/22), Gradonačelnik Grada Pula-Pola donosi

ZAKLJUČAK

I

Ovim Zaključkom određuje se naknada za članove Povjerenstva za provedbu lokalnog 
referenduma Grada Pula-Pola i Odbora za provedbu glasovanja na lokalnom referendumu 
koji će se održati 09.10.2022. godine radi odlučivanja birača o tome jesu li za izmjenu 
Generalnog urbanističkog plana Grada Pule kojim će se u cijeloj zoni obuhvata važećeg 
Urbanističkog plana uređenja „Lungo mare“ ukinuti mogućnost gradnje hotela, drugih 
turističkih smještajnih kapaciteta i stambeno-poslovnih građevina.

II

Za pripremu i provedbu lokalnog referenduma iz točke I ovog Zaključka utvrđuje se 
neto naknada:
-   predsjedniku, zamjeniku predsjednika, članu i zamjeniku člana Povjerenstva za provedbu 
lokalnog referenduma Grada Pula-Pola naknada u iznosu od 7.000,00 kuna neto,
-  predsjedniku i zamjeniku predsjednika Odbora za provedbu glasovanja na lokalnom 
referendumu naknada u iznosu od 450,00 kuna neto te članu i zamjeniku člana Odbora za 
provedbu glasovanja na lokalnom referendumu naknada u iznosu od 350,00 kuna neto.

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-02/22-01/176
URBROJ:2163-7-03-01-0235-22-2
Pula, 07. listopada 2022. 

                                                                                                GRADONAČELNIK
                                                                                             dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
 
I     PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni osnov za donošenje ovog akta temelji se na  članku 48. Zakona o referendumu i 
drugim oblicima osobnog sudjelovanja u obavljanju državne vlasti i lokalne i područne 
(regionalne) samouprave (Narodne novine br. 33/96, 92/01, 44/06, 58/06, 69/07, 38/09, 100/16 
i 73/17), 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst) i članku 7. stavku 3. Odluke o raspisivanju 
lokalnog referenduma („Službene novine“ Grada Pule broj 16/22) kojim je propisana 
nadležnost gradonačelnika za njegovo donošenje. 
 
II     RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Gradsko vijeće Grada Pula-Pola na svojoj sjednici održanoj 30. kolovoza 2022. godine 
donijelo je Odluku o raspisivanju lokalnog referenduma koji će se održati 09. listopada 2022. 
godine radi odlučivanja birača o tome jesu li za izmjenu Generalnog urbanističkog plana Grada 
Pule kojim će se u cijeloj zoni obuhvata važećeg Urbanističkog plana uređenja „Lungo mare“ 
ukinuti mogućnost gradnje hotela, drugih turističkih smještajnih kapaciteta i stambeno-
poslovnih građevina. 

Člankom 7. stavkom 3. navedene Odluke propisano je da će gradonačelnik svojim 
zaključkom odrediti naknadu za članove Povjerenstva za provedbu lokalnog referenduma 
Grada Pula-Pola i Odbora za provedbu glasovanja na lokalnom referendumu 
 
III     PRIJEDLOG AKTA 
 

Tekst nacrta akta dostavlja se u prilogu. 
 
IV     PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 
 

Za provedbu ovog Zaključka odobrena su sredstva na teret proračunske zalihe Proračuna 
Grada Pula-Pola za 2022. godinu. Nakon donošenja Izmjena i dopuna Proračuna Grada Pule za 
2022. godinu, sredstva će se osigurati u razdjelu 030 Upravni odjel za opću upravu i mjesnu 
samoupravu. 
 
 
 
 P.O. GRADONAČELNIKA 
  Slavica Jelovac, mag. iur., v.r. 
 


